
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001580503

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001580503

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/educacionydeporte.html
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional.

Secretaría General Técnica
Dirección: C/ Juan Antonio de Vizarrón	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMIN MATER PUBLIC IACP CAMPAÑAS SENSIB RED

CENTROS CAP DIG Y DIST
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 20    días
Número de expediente: CONTR 2024 0001089023
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3UEQQMYTJTK4HDW7WP2HOKVXEXI4JINZPS6PJE7PG7RT
JORTLT4N4D3XOJFOWDFP7DDMFWH64EUTPQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
22462000-6 - Material de publicidad

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SUMIN MATER PUBLIC IACP CAMPAÑAS SENSIB RED
CENTROS CAP DIG Y DIST

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto simplificado

D.G. de Contratación 11/12/2024 11:05:03 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzhkZTgzN2EyMTc3ODYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001580503

Tramitación: Urgencia
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	166.412,61 €
Importe de licitación (sin IVA): 137.531,08 €
Valor estimado: 137.531,08 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Presentación de recursos

Nombre del Órgano: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES
DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA

Dirección: C/ BARCELONA, 46- 41001 SEVILLA
Plazo de presentación recurso: DIEZ DÍAS NATURALES

Información de recursos

Nombre del organo: CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN
PROFESIONAL

Dirección: Edificio Torretriana-C/ Juan Antonio de Vizarrón, s/n
Teléfono/fax: 955065480
Dirección electrónica: contratacion.ced@juntadeandalucia.es

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 18/12/2024 23:59
Lugar:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO
EDUCATIVO Y FORMACIÓN
PROFESIONAL
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN
ELECTRÓNICA
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: SERVICIO DE GESTIÓN ECONÓMICA Y CONTRATACIÓN
Teléfono: 955065480
Web: https://juntadeandalucia.es/organismos/educacionydeporte.html

D.G. de Contratación 11/12/2024 11:05:03 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzhkZTgzN2EyMTc3ODYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001580503

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 27/12/2024 08:00
Lugar de presentación:
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN ELECTRÓNICA S/N
41092 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
CONSEJERÍA DE DESARROLLO
EDUCATIVO Y FORMACIÓN
PROFESIONAL
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN
ELECTRÓNICA S/N
41092 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwJXQsR1eE7lV0bH57cJx5HtXfa.pdf
(SHA-256: 1e00e2e1022f1cd3e0021fe81bff1435cead4f2aba4bbd0d7cd3c15e01741904)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 4d511a71a41b520e26f3c6cc70bf9ed9f07dec7b74b2aed46483ddffcc387f8d)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

D.G. de Contratación 11/12/2024 11:05:03 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzhkZTgzN2EyMTc3ODYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001580503

	 

D.G. de Contratación 11/12/2024 11:05:03 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzhkZTgzN2EyMTc3ODYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


